АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОСТРОМЫ
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ И СПОРТА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ГОРОДА КОСТРОМЫ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 22»

П Р И К А З

от  30.08. 2024 г.                                                                                                   №  2 / 215
«О проведении школьного этапа
 всероссийской олимпиады школьников
в 2024 году»
В соответствии с  приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (с изменениями и дополнениями), приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки Российской Федерации от 26 августа 2022 года № 924 (редакция от 16.02.2023 г.) «Об утверждении Порядка аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным предметам основного общего и среднего общего образования, всероссийской олимпиады школьников и олимпиад школьников», приказом департамента образования и науки Костромской области от 26 августа 2024 г. № 1209 «О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году», руководствуясь подпунктом «у» пункта 2.26.2.3 Положения о Комитете образования, культуры и спорта Администрации города Костромы, утвержденного постановлением Администрации города Костромы от 9 ноября 2012 года № 2366, в целях повышения качества образования, выявления талантливых обучающихся и наиболее эффективно работающих педагогов
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников среди обучающихся 4-11 классов в период с 17 сентября по 23 октября 2024 года в соответствии с графиком:
	Предметная олимпиада
	Дата проведения
	[bookmark: _GoBack]классы

	Экономика
	17 сентября 2024 года
	5-11 класс

	Немецкий язык
	18 сентября 2024 года
	5-11 класс

	Французский язык
	19 сентября 2024 года
	5-11 класс

	Английский язык
	20 сентябрь 2024 года
	5-11 класс

	Русский язык
	21 сентября 2024 года
	4-11 класс

	История
	24 сентября 2024 года
	5-11 класс

	Астрономия (на платформе Сириус курсы)
	25 сентября 2024 года
	5-11 класс

	География
	26 сентября 2024 года
	6-11 класс

	Технология
	27 сентября 2024 года
	5-11 класс

	Обществознание
	28 сентября 2024 года
	7-11 класс

	Мировая художественная культура
	1 октября 2024 года
	5-11 класс

	Физика (на платформе Сириус курсы)
	2 октября 2024 года
	7-11 класс

	Основы безопасности и защиты Родины
	3 октября 2024 года
	7-11 класс

	Биология (на платформе Сириус курсы)
	8 октября 2024 года
	7-11 класс

	Биология (на платформе Сириус курсы)
	9 октября 2024 года
	5-6 класс

	Право
	10 октября 2024 года
	9-11 класс

	Физическая культура
	11 октября 2024 года
	5-11 класс

	Литература
	12 октября 2024 года
	5-11 класс

	Математика (на платформе Сириус курсы)
	15 октября 2024 года
	7-11 класс

	Математика (на платформе Сириус курсы)
	16 октября 2024 года
	4-6 класс

	Экология
	17 октября 2024 года
	5-11 класс

	Химия (на платформе Сириус курсы)
	18 октября 2024 года
	7-11 класс

	Информатика (на платформе Сириус курсы)
	23 октября 2024 года
	5-11 класс

2. Утвердить состав жюри школьного этапа олимпиады
	Предметная олимпиада
	Председатель жюри
	Члены жюри

	Экология
	Иванцова М.В.
	Соколова Л.В., Громова К.В., Румянцева И.Р., Цветкова Ю.И.

	Экономика
	Чагина Н.М.
	Павлова Л.М., Вавилова И.В., Скачкова О.С., Лебедева Л.В.

	Немецкий язык
	Чагина Н.М.
	Кузьмина И.И., Швед С.В., Кухарева М.В., Иванцова М.В.

	Русский язык
	Чагина Н.М.
	Рукавишникова Л.Н., Давыдова Т.А., Бедарева Е.Н., Лужинская А.В.

	История
	Чагина Н.М.
	Павлова Л.М., Вавилова И.В., Скачкова О.С., Лебедева Л.В.

	География
	Иванцова М.В.
	Соколова Л.В., Громова К.В., Румянцева И.Р., Цветкова Ю.И.

	Технология
	Кокина Э.Н.
	Галкина Т.В., Вахоничев А.В., Клюквина И.Ю., Иванцова М.В.

	Обществознание
	Чагина Н.М.
	Павлова Л.М., Вавилова И.В., Скачкова О.С., Иванцова М.В.

	Основы безопасности жизнедеятельности
	Кокина Э.Н.
	Соколов С.А., Петров А.А., Иванцова М.В., Иоцюте К.Г.

	Английский язык
	Чагина Н.М.
	Ибрагимова У.Э., Кухарева М.В., Богданов Д.В., Кузьмина И.И.

	Мировая художественная культура
	Иванцова М.В.
	Кокина Э.Н., Галкина Т.В., Вавилова И.В., Теплых А.Л.

	Право
	Чагина Н.М.
	Павлова Л.М., Вавилова И.В., Скачкова О.С., Иванцова М.В.

	Физическая культура
	Кокина Э.Н.
	Соколов С.А., Петров А.А., Иванцова М.В., Чагина Н.М.

	Литература
	Чагина Н.М.
	Рукавишникова Л.Н., Давыдова Т.А., Бедарева Е.Н., Лужинская А.В.

3. Жюри определить победителей и призеров школьного этапа и составить рейтинги по каждому предмету
4. Назначить учителя русского языка, Рукавишникову Л.Н., ответственным лицом, обеспечивающим конфиденциальность информации при проведении школьного этапа олимпиады, обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших об участии в олимпиаде; информационное сопровождение школьного этапа олимпиады, в срок  до 11.11.2024 г  представить итоги школьного этапа,  в срок до 21.10.2024 г заявку на участие в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников и заявления (согласие) родителей обучающихся - участников олимпиады  в МБУ города Костромы «Городской центр обеспечения качества образования» в электронном и печатном виде по утвержденным формам;  организовать награждение  победителей  и призеров школьного этапа олимпиады в срок до 30.11.2024 г.
5. Учителю информатики Ивановой Ю.Н. обеспечить информационное сопровождение школьного этапа олимпиады на сайте школы
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Директор школы                                         Н.А. Смирнова

С приказом ознакомлены: